
                                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°158 del 28/4/2010

Oggetto: Lavori di “Manutenzione della piattaforma stradale della strada Vicinale Facciomare-Ciotta in 
territorio di Palma di Montechiaro” - Nomina Responsabile Unico del Procedimento

Anno 2009

L’anno duemilanove  il giorno ventotto del mese di aprile   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.20  del 06/04/2010

Premesso :
• Che nel mese di aprile  del 2009, si è verificato uno smottamento franoso in C.da Ciotta,  a 

seguito  del  quale  con  varie  ordinanze  sindacali  è  stata  disposta  la  chiusura   della  strada 
panoramica  Facciomare  – Ciotta  e  l’inibizione  dell’accesso e dell’uso dei  fabbricati  posti  a 
monte e a valle della strada;

• Che l’unico tratto di strada che permette il collegamento tra le frazioni  per il superamento della 
frana  è la strada Vicinale Facciomare – Ciotta, che si trova più a monte della frana stessa e che 
attualmente  a  causa  del  continuo   passaggio  veicolare,  essendo  la  stessa  con  vari  tipo  di 
sottofondo necessita di interventi di manutenzione;

• Che visto l’avvicinarsi della stagione estiva l’Amministrazione ha incarico l’ufficio tecnico di 
redigere un progetto per la manutenzione  straordinaria della piattaforma stradale;

• Che pertanto occorre procedere ad incaricare il Responsabile Unico del procedimento ai sensi 
dell’art.7 del D.P.R. 554/99;

• Che  occorre  incaricare  altresì,  un  tecnico  che  predisponga  un  progetto  esecutivo  per  la 
manutenzione della piattaforma stradale della strada vicinale Facciomare – Ciotta 

Constatata la disponibilità del geom.Felice Bonardi
 



DETERMINA 

Di  nominare il Responsabile unico del Procedimento nonché progettista, D.L. e responsabile della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di “Manutenzione della piattaforma 
stradale della strada vicinale Facciomare – Ciotta in territorio comunale” ai sensi dell’art.7 del 
D.P.R.  n.554/99, il geom. Felice Bonardi;  
Le competenze tecniche troveranno copertura finanziaria nell’ambito delle somme a disposizione 
del progetto di che trattasi.                                       

 Il Dirigente U.T.C.
                    (Arch.Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/2000.

Data _________________ Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale      


	                                            
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Lavori di “Manutenzione della piattaforma stradale della strada Vicinale Facciomare-Ciotta in territorio di Palma di Montechiaro” - Nomina Responsabile Unico del Procedimento
	Anno 2009
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA 
	Di  nominare il Responsabile unico del Procedimento nonché progettista, D.L. e responsabile della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di “Manutenzione della piattaforma stradale della strada vicinale Facciomare – Ciotta in territorio comunale” ai sensi dell’art.7 del  D.P.R.  n.554/99, il geom. Felice Bonardi;  
									                    (Arch.Francesco Lo Nobile)




